SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº

006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/ 2024 – EEMTI ADAHIL
BARRETO CAVALCANTE

O Diretor Escolar da EEMTI ADAHIL BARRETO CAVALCANTE, INEP 23079495, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o
regulamentado na Portaria Nº 03/ 2023 – EEMTI ADAHIL BARRETO CAVALCANTE de 22 de abril de 2022, torna
público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1.  Resultado final  de  todos  os  candidatos  aprovados no  Processo Seletivo por  disciplina,  classificação  geral,  na
seguinte ordem: número de inscrição,  nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição,  nota final  1ª etapa,  nota final  2ª etapa,  nota final  da seleção,  classificação final  na  seleção em ordem
crescente.

Disciplina 1:APROFUNDAMENTO EM LÍNGUA PORTUGUESA
Ord.
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final
1ª Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na seleção

em ordem
crescente

SITUAÇÃO

116 KELE SANTOS MELO 29,5 12,5 42 1º SELECIONADO
137 SELMA MARIA MESQUITA COELHO 30 10 40 2º SELECIONADO
140 POLYANA ERIKA PATRÍCIO MACÁRIO 29,5 10 39,5 3º SELECIONADO
123 MARIA CLAUDIA VICENTE DA COSTA 30 9 39 4º APROVADO
106 JANDERSON SILVA QUEIROZ 30 4 34 5º APROVADO
101 FERNANDA KELLY DA SILVA ALVES 21,5 5 26,5 6º APROVADO
102 ISADORA MARQUES DE SENA 21 4,5 25,5 7º APROVADO

Disciplina 2: CIÊNCIAS HUMANAS PARA O ENEM
Ord.
Inscr
ição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em ordem
crescente

SITUAÇÃO

225 TAYNÁ MOREIRA DA SILVA 30 10 40 1º SELECIONADO

186 FRANCISCA JARDÉLIA LIMA DAMASCENO 25 14,5 39,5 1º APROVADO

197 INGRID GOMES DA SILVA 25 14 39 3º SELECIONADO

205 JOSÉ WILLEN CARNEIRO PAIVA 30 7,5 37,5 4º APROVADO

245 FRANCISCO AURÍLIO DA SILVA DA
POSSIDÔNIO

23 12,5 35,5 5º APROVADO

200 JOELMYR CÉSAR GUIMARÃES DE ALMEIDA 25 9,5 34,5 6º APROVADO

210 JOYCE ANDRADE FERREIRA 21,5 12,5 34 7º APROVADO
171 DIANA SANTOS DA SILVA 12,5 5 17,5 8º APROVADO

Disciplina 3 :CULTURA DIGITAL
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente
da classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final na
seleção em ordem
crescente

SITUAÇÃO

83 REJANE SOARES SILVA 30 10 40 1º SELECIONADO

59 KAREN STEFANE VIEIRA GUSMÃO 29 10 39 2º APROVADO

119 MARIA CLAUDIA VICENTE DA COSTA 29,5 9 38,5 3º APROVADO

247 FRANCISCO AURÍLIO DA SILVA DA
POSSIDÔNIO

23 12,5 35,5 4º APROVADO

51 FRANCISCO AGUSTINHO DE SOUSA
FILHO

20 12,5 32,5 5º APROVADO

114 LETICIA SAMPAIO DA SILVA 27,5 1 28,5 6º APROVADO

195 GLÓRIA MARIA COSTA DE SOUZA 15,5 12,5 28 7º APROVADO

105 ISADORA MARQUES DE SENA 21,5 4,5 26 8º APROVADO

166 BLANDINA FEITOZA ALMEIDA 16 10 26 8º APROVADO

Disciplina 4 :ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final
1ª Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

224 TAYNÁ MOREIRA DA SILVA 30 10 40 1º SELECIONADO
187 FRANCISCA JARDÉLIA LIMA DAMASCENO 25 14,5 39,5 2º APROVADO
198 INGRID GOMES DA SILVA 25 14 39 3º SELECIONADO
49 FRANCISCO AGUSTINHO DE SOUSA FILHO 25 12,5 37,5 4º SELECIONADO

218 MILENA DA SILVA SANTOS 25 12,5 37,5 4º SELECIONADO
165 AURORA APARECIDA JOSÉ RAMOS 25 12,5 37,5 4º APROVADO
241 FRANCISCA CÉLIA DE SOUSA LIMA 24 12,5 36,5 5º APROVADO

246 FRANCISCO AURÍLIO DA SILVA DA POSSIDÔNIO 23 12,5 35,5 6º APROVADO

201 JOELMYR CÉSAR GUIMARÃES DE ALMEIDA 25 9,5 34,5 7º APROVADO

211 JOYCE ANDRADE FERREIRA 21,5 12,5 34 8º APROVADO

206 JOSÉ WILLEN CARNEIRO PAIVA 25 7,5 32,5 9º APROVADO

189 FRANCISCO JOARY PEREIRA DE ALMEIDA 18 10 28 10º APROVADO

182 FRANCISCA AURINEIDE DO NASCIMENTO
XAVIER

14,5 12,5 27 11º APROVADO

104 ISADORA MARQUES DE SENA 20,5 4,5 25 12º APROVADO

170 DIANA SANTOS DA SILVA 15 5 20 13º APROVADO

181 FÁBIO NUNES DE OLIVEIRA 17 1 18 14º APROVADO

231 WELLEN MENDES MOREIRA LIMA 15 2 17 15º APROVADO

Disciplina 5 :ELETIVA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

42 FERNANDO GIL MESQUITA DE FREITAS
GONÇALVES

30 14,5 44,5 1º SELECIONADO

85 REJANE SOARES SILVA 30 10 40 2º SELECIONADO
37 BRUNO VIANA DE SOUZA 27 12,5 39,5 3º SELECIONADO
63 KAREN STEFANE VIEIRA GUSMÃO 29 10 39 4º APROVADO
74 MARIA LÚCIA DE CARVALHO 26 12,5 38,5 5º APROVADO
76 MEIRE SIMONE DA SILVA 26 12,5 38,5 6º APROVADO
64 KELINE LIMA PEREIRA 30 7 37 7º APROVADO

78 RAMON SAMPAIO DE SOUZA 24 11 35 8º APROVADO

54 FRANCISCO LENNON BARBOSA DA SILVA 24 10,5 34,5 9º APROVADO

46 FRANCISCO AGUSTINHO DE SOUSA FILHO 15 12,5 27,5 10º APROVADO

38 CARLOS ALBERTO TRAVESSA JUNIOR 15 7 22 11º APROVADO

52 FRANCISCO ALEXANDRE CASTRO SANTOS 21 0 21 12º APROVADO

Disciplina 6 : ELETIVA DE MATEMÁTICA
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

91 ABRÃO DE OLIVEIRA LIMA 30 12,5 42,5 1º APROVADO

Disciplina 7 : FORMAÇÃO PROFISSIONAL
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

50 FRANCISCO AGUSTINHO DE SOUSA FILHO 30 12,5 42,5 1º SELECIONADO

126 MARIA CLAUDIA VICENTE DA COSTA 29 9 38 2º APROVADO

Disciplina 8 : ELETIVAS DE LINGUAGENS E CÓDIGOS
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

118 KELE SANTOS MELO 29,5 12,5 42 1º SELECIONADO

110 FRANCISCO FABRÍCIO BARBOSA DE OLIVEIRA 27,5 12,5 40 2º SELECIONADO

142 POLYANA ERIKA PATRÍCIO MACÁRIO 30 10 40 3º SELECIONADO

139 SELMA MARIA MESQUITA COELHO 29 10 39 4º APROVADO

125 MARIA CLAUDIA VICENTE DA COSTA 29 9 38 5º APROVADO

108 JANDERSON SILVA QUEIROZ 28 4 32 6º APROVADO

111 JULIANE FERREIRA RODRIGUES 27 5 32 7º APROVADO

100 FERNANDA KELLY DA SILVA ALVES 21,5 5 26,5 8º APROVADO

103 ISADORA MARQUES DE SENA 20,5 4,5 25 9º APROVADO

Disciplina 9 : ESTUDO ORIENTADO
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classifica
ção final
na
seleção
em ordem
crescente

SITUAÇÃO

184 FRANCISCA JARDÉLIA LIMA DAMASCENO 30 14,5 44,5 1º APROVADO

172 EDINALVA BARROS GOMES 28 12,5 40,5 2º APROVADO

82 REJANE SOARES SILVA 30 10 40 3º SELECIONADO

136 SELMA MARIA MESQUITA COELHO 30 10 40 3º APROVADO

223 TAYNÁ MOREIRA DA SILVA 30 10 40 3º APROVADO

62 KAREN STEFANE VIEIRA GUSMÃO 29 10 39 4º APROVADO

80 REGIANE GALENO ALBUQUERQUE DE
OLIVEIRA

26 12,5 38,5 5º APROVADO

219 MILENA DA SILVA SANTOS 26 12,5 38,5 6º APROVADO

122 MARIA CLAUDIA VICENTE DA COSTA 29 9 38 7º APROVADO

36 BRUNO VIANA DE SOUZA 25 12,5 37,5 8º APROVADO

204 JOSÉ WILLEN CARNEIRO PAIVA 30 7,5 37,5 8º APROVADO

66 KELINE LIMA PEREIRA 30 7 37 9º APROVADO

240 FRANCISCA CÉLIA DE SOUSA LIMA 24 12,5 36,5 10º APROVADO

56 FRANCISCO LENNON BARBOSA DA SILVA 24 10,5 34,5 11º APROVADO

213 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS COSTA 19 12,5 34 12º APROVADO

157 PAOLA FLORÊNCIO RODRIGUES DE SOUSA 30 9 33,5 13º APROVADO

47 FRANCISCO AGUSTINHO DE SOUSA FILHO 15 12,5 27,5 14º APROVADO

233 WELLEN MENDES MOREIRA LIMA 15 2 17 15º APROVADO

Disciplina 10 : GEOGRAFIA
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaç
ão final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

185 FRANCISCA JARDÉLIA LIMA DAMASCENO 30 14,5 44,5 1º APROVADO

196 INGRID GOMES DA SILVA 29 14 43 2º SELECIONADO

227 MARINA LIMA DA SILVA 24 6 30 3º APROVADO

183 FRANCISCA AURINEIDE DO NASCIMENTO XAVIER 15 12,5 27,5 4º APROVADO

167 BLANDINA FEITOZA ALMEIDA 17 10 27 5º APROVADO

214 MAYRA BEATRIZ ARRUDA DE SOUZA 19,5 6 25,5 6º APROVADO

177 EMERSON ALVES DE CARVALHO 18 5 23 7º APROVADO

188 FRANCISCO EDUARDO PINTO RODRIGUES 16,5 5 21,5 8º APROVADO

232 WELLEN MENDES MOREIRA LIMA 15 2 17 9º APROVADO

Disciplina 11 : HISTÓRIA
Ord.

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

226 TAYNÁ MOREIRA DA SILVA 30 10 40 1º SELECIONADO

176 EDNALVA BARROS GOMES 27 12,5 39,5 2º SELECIONADO

164 AURORA APARECIDA JOSÉ RAMOS 26,5 12,5 39 3º APROVADO

217 MILENA DA SILVA SANTOS 26 12,5 38,5 4º APROVADO

202 JOSÉ WILLEN CARNEIRO PAIVA 30 7,5 37,5 5º APROVADO

242 JOSÉ SILVANIR PAZ 25 12,5 37,5 5º APROVADO

220 NILIA COSTA BARBOSA 25,5 10 35,5 6º APROVADO

244 FRANCISCO AURÍLIO DA SILVA DA POSSIDÔNIO 23 12,5 35,5 6º APROVADO

199 JOELMYR CÉSAR GUIMARÃES DE ALMEIDA 25 9,5 34,5 7º APROVADO

207 JOYCE ANDRADE FERREIRA 21,5 12,5 34 8º APROVADO

163 ANTÔNIO DAVID FARIAS QUEIROZ 16 10 26 9º APROVADO

230 VIVIA DIAS SALES 15 0 15 10 APROVADO

Disciplina 12 : INGLES
Ord.

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

158 PAOLA FLORÊNCIO RODRIGUES DE SOUSA 30 3,5 33,5 1º SELECIONADO

190 FRANCISCO JOARY PEREIRA DE ALMEIDA 17,5 10 27,5 2º APROVADO

95 ANA PAUTINA RIBEIRO DA JUSTA
CAVALCANTE

19 6,5 25,5 3º APROVADO

Disciplina 13 : LEI
Ord.

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

159 MARIA INEISITA BENICIO DE SÁ 30 10 40 1º SELECIONADO

161 VIVIANE MOREIRA DE MELO 27 12,5 39,5 2º APROVADO

160 MAYRA PONTES DE QUEIROZ 29 9 38 3º APROVADO

Disciplina 14 : NTPPS
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da classificação
final

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

174 EDINALVA BARROS GOMES 30 12,5 42,5 1º SELECIONADO

134 SELMA MARIA MESQUITA COELHO 30 10 40 2º SELECIONADO

81 REJANE SOARES SILVA 29 10 39 3º APROVADO

41 FERNANDO GIL MESQUITA DE FREITAS GONÇALVES 24 14,5 38,5 4º SELECIONADO

45 FRANCISCO AGUSTINHO DE SOUSA FILHO 25 12,5 37,5 5º SELECIONADO

60 KAREN STEFANE VIEIRA GUSMÃO 27 10 37 6º APROVADO

120 MARIA CLAUDIA VICENTE DA COSTA 28 9 37 6º APROVADO

34 BRUNO VIANA DE SOUZA 24 12,5 36,5 7º APROVADO

203 JOSÉ WILLEN CARNEIRO PAIVA 28 7,5 35,5 8º APROVADO

221 NILIA COSTA BARBOSA 25,5 10 35,5 9º APROVADO

53 FRANCISCO LENNON BARBOSA DA SILVA 24 10,5 34,5 10º APROVADO

208 JOYCE ANDRADE FERREIRA 21,5 12,5 34 11º APROVADO

212 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS COSTA 21,5 12,5 34 12º APROVADO

156 PAOLA FLORÊNCIO RODRIGUES DE SOUSA 29,5 3,5 33 13º APROVADO

Disciplina 15 : PROJETO INTEGRADOR
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

84 REJANE SOARES SILVA 30 10 40 1º SELECIONADO

222 TAYNÁ MOREIRA DA SILVA 29,5 10 39,5 2º APROVADO

135 SELMA MARIA MESQUITA COELHO 29,5 10 39,5 2º APROVADO

61 KAREN STEFANE VIEIRA GUSMÃO 29 10 39 3º APROVADO

48 FRANCISCO AGUSTINHO DE SOUSA FILHO 26 12,5 38,5 4º APROVADO

40 FERNANDO GIL MESQUITA DE FREITAS
GONÇALVES

24 14,5 38,5 4º APROVADO

35 BRUNO VIANA DE SOUZA 25 12,5 37,5 5º APROVADO

67 KELINE LIMA PEREIRA 30 7 37 6º APROVADO

121 MARIA CLAUDIA VICENTE DA COSTA 27 9 36 7º APROVADO

209 JOYCE ANDRADE FERREIRA 21,5 12,5 34 8º APROVADO

39 CARLOS ALBERTO TRAVESSA JUNIOR 15 7 22 9º APROVADO

Disciplina 16 : QUÍMICA
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

58 KAREN STEFANE VIEIRA GUSMÃO 30 10 40 1º APROVADO

75 MARIA LÚCIA DE CARVALHO 27 12,5 39,5 2º APROVADO

33 BRUNO VIANA DE SOUZA 26 12,5 38,5 3º SELECIONADO

79 REGIANE GALENO ALBUQUERQUE DE
OLIVEIRA

26 12,5 38,5 4º APROVADO

65 KELINE LIMA PEREIRA 30 7 37 5º APROVADO

77 RAMON SAMPAIO DE SOUZA 24 11 35 6º APROVADO

55 FRANCISCO LENNON BARBOSA DA SILVA 24 10,5 34,5 7º APROVADO

68 KLAUBER GABRIEL SOUZA DE OLIVEIRA 22 5 27 8º APROVADO

Disciplina 17 : REDAÇÃO
Ord.

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Nota final 1ª
Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

SITUAÇÃO

96 AURILA BEZERRA ALMEIDA 30 12,5 42,5 1º SELECIONADO

117 KELE SANTOS MELO 29,5 12,5 42 2º SELECIONADO

141 POLYANA ERIKA PATRÍCIO MACÁRIO 30 10 40 3º APROVADO

109 FRANCISCO FABRÍCIO BARBOSA DE OLIVEIRA 26,5 12,5 39 4º APROVADO

138 SELMA MARIA MESQUITA COELHO 29 10 39 4º APROVADO

124 MARIA CLAUDIA VICENTE DA COSTA 29 9 38 5º APROVADO

107 JANDERSON SILVA QUEIROZ 28 4 32 6º APROVADO

115 LETICIA SAMPAIO DA SILVA 28 1 29 7º APROVADO

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final  por disciplina é a constante no item 1.

Maracanaú, 01 de fevereiro de 2024.